
   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Marc Sanglas Alcantarilla
30/05/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 30/05/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F*
0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F

Data creació còpia:
30/05/2022 13:43:13

Pàgina 1 de 4

 
Generalitat de Catalunya 
Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i 
Agenda Rural 
Direcció General  
de Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic 
 

C/ Provença, 204 
08036 Barcelona 
Tel. 93 444 51 25 
 

RESOLUCIÓ 
ACC /       /          per la qual s’atorga i es renova el distintiu de garantia de qualitat 
ambiental per a diverses categories de productes i serveis. 
 
Ateses les sol·licituds del distintiu de garantia de qualitat ambiental per als 
productes i serveis de les empreses que figuren als annexos d’aquesta Resolució. 
 
Vistos els acords de la Ponència Tècnica de Qualitat Ambiental de 30 de maig de 
2022 pels quals s’aproven l’atorgament i les renovacions de les sol·licituds que 
figuren als annexos d’aquesta Resolució. 
 
En virtut de les atribucions que em confereix l’article 9 del Decret 316/1994, de 4 de 
novembre, sobre l’atorgament del distintiu de garantia de qualitat ambiental, 
modificat posteriorment pel Decret 296/1998, de 17 de novembre, pel qual s’amplia 
l’àmbit del distintiu de garantia de qualitat ambiental als serveis, 
 
Resolc: 
 
—1 Renovar l’atorgament del distintiu de garantia de qualitat ambiental, per un 
termini de tres anys a comptar de la data d’aquesta Resolució, a les empreses que 
figuren a l’annex I per als productes i serveis que s’esmenten. 
 
—2 Atorgar el distintiu de garantia de qualitat ambiental, per un termini de tres anys 
a comptar de la data d’aquesta Resolució, a les empreses que figura a l’annex II 
per al servei que s’esmenta. 
 
—3 Disposar-ne la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, 
d’acord amb l’article 14 del Decret esmentat anteriorment. 
 
—4 Notificar a les persones interessades aquesta Resolució, que està sotmesa a 
les obligacions generals que resulten del Decret esmentat abans, específicament 
les que assenyalen els articles 10, 12 i 16, i a les particulars següents: 
 
a) El distintiu de garantia de qualitat ambiental serà clarament visible i només podrà 
utilitzar-se amb la forma, el color, la mida i les inscripcions que indiquen les normes 
gràfiques establertes per utilitzar-lo. Els casos no coberts específicament per les 
normes gràfiques han de ser prèviament autoritzats per la Direcció General de 
Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic. 
 
b) El titular ha de proporcionar a la Direcció General de Qualitat Ambiental i Canvi 
Climàtic tota la informació que se li demani i ha de facilitar les actuacions 
d’inspecció i control que aquesta ordeni respecte al compliment de les 
determinacions que regeixen l’atorgament i l’ús del distintiu de garantia de qualitat 
ambiental. 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Marc Sanglas Alcantarilla
30/05/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 30/05/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F*
0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F

Data creació còpia:
30/05/2022 13:43:13

Pàgina 2 de 4

 
Generalitat de Catalunya 
Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i 
Agenda Rural 
Direcció General  
de Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic 
 

C/ Provença, 204 
08036 Barcelona 
Tel. 93 444 51 25 
 

c) El titular no podrà seguir utilitzant el distintiu després de l’expiració del termini 
d’atorgament. Amb excepció, en el cas de productes, de les unitats que hagin estat 
comercialitzades abans d’aquella data i ja no es trobin en els seus magatzems. 
Aquestes unitats podran seguir en el mercat durant un termini màxim de sis mesos 
després de la data d’expiració. 
 
Contra aquesta resolució, que no exhaureix la via administrativa, es pot interposar 
recurs d'alçada, davant la Secretaria d’Acció Climàtica, de conformitat amb el que 
preveu l'article 76 de la Llei 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment 
de les administracions públiques de Catalunya, i els articles 112.1, 121 i 122 de la 
Llei 39/2015, d'1 d'octubre del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, en el termini d'un mes comptador a partir de l'endemà 
de rebre la notificació. 
 
 
Marc Sanglas i Alcantarilla 
Director general de Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic 
 
Signat electrònicament 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Marc Sanglas Alcantarilla
30/05/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 30/05/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F*
0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F

Data creació còpia:
30/05/2022 13:43:13

Pàgina 3 de 4

 
Generalitat de Catalunya 
Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i 
Agenda Rural 
Direcció General  
de Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic 
 

C/ Provença, 204 
08036 Barcelona 
Tel. 93 444 51 25 
 

Annex I 

 
Sol·licitant: CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
Núm. sol·licitud: 240/003 
Seu: C/ Joan d’Àustria, 120 – 124. 08018 Barcelona 
Servei: CREU ROJA CATALUNYA 
Seu servei: C/ Joan d’Àustria, 120 – 124. 08018 Barcelona 
Categoria: Xarxa d’oficines amb atenció al públic 
 
Sol·licitant: AMTEVO MEDIO AMBIENTE, S.L 
Núm. sol·licitud: 100/010 
Seu: C/ Padilla, 308. 08025 Barcelona 
Servei: AMTEVO MEDIO AMBIENTE, S.L 
Seu servei: C/ Padilla, 308. 08025 Barcelona 
Categoria de producte: Productes de material compostable 
Subcategoria de producte: Bossa compostable de 10L, Bossa samarreta 
compostable de 20L 
 
Sol·licitant: PARLAMENT DE CATALUNYA 
Núm. sol·licitud: 340/039 
Seu: Parc de la Ciutadella, s/n. 08003 Barcelona 
Servei: PARLAMENT DE CATALUNYA 
Seu servei: Parc de la Ciutadella, s/n. 08003 Barcelona 
Categoria: Flotes de vehicles 
Subcategoria: 340.2 
Tipus de flota: Turismes (M1) 

Nombre de vehicles de la flota: 5 
 
Sol·licitant: IGNACIO RODRÍGUEZ 
Núm. sol·licitud: 340/056 
Seu: C/ Tortosa, 199. 08918 Badalona 
Servei: SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A 
Seu servei: C/ Tortosa, 199. 08918 Badalona 
Categoria: Flotes de vehicles 
Subcategoria: 340.2 
Tipus de flota: Turismes (M1) 

Nombre de vehicles de la flota: 10 
 
Sol·licitant: LABORATORIS COLOR EGM, S.A. 
Núm. sol·licitud: 180/001 
Seu: C/ Prats de Molló, 20. 08021 Barcelona 
Servei: LABORATORIS COLOR EGM, S.A. 
Seu servei: C/ Prats de Molló, 20. 08021 Barcelona 
Categoria: Establiments d’acabat fotogràfic 
 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Marc Sanglas Alcantarilla
30/05/2022

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 30/05/2025

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F*
0CWITHH1TIY3U6QML8T8WHQFCSE3TV7F

Data creació còpia:
30/05/2022 13:43:13

Pàgina 4 de 4

 
Generalitat de Catalunya 
Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i 
Agenda Rural 
Direcció General  
de Qualitat Ambiental i Canvi Climàtic 
 

C/ Provença, 204 
08036 Barcelona 
Tel. 93 444 51 25 
 

Sol·licitant: ARBOIX I MIRON S.C.P. 
Núm. sol·licitud: 110/048 
Seu: C/ Cellers, 153. 08205 Sabadell 
Servei: ARBOIX I MIRON, S.C.P. 
Seu servei: C/ Cellers, 153. 08205 Sabadell 
Categoria: Tallers de vehicles 
 
Sol·licitant: AGENCIA TRANSPORTES ROBLES, SAU 
Núm. sol·licitud: 340/034 
Seu: Pol. Ind. Camí dels Frares, Carrer E, Parcel.la 39. Número 39. 25191 Lleida 
Servei: AGENCIA TRANSPORTES ROBLES, SAU 
Seu servei: Pol. Ind. Camí dels Frares, Carrer E, Parcel.la 39. Número 39. 25191 
Lleida 
Categoria: Flotes de vehicles 
Subcategoria: 340.6 
Tipus de flota: Camions pesants (N2 i N3) 

Nombre de vehicles de la flota: 126 
 
Annex II 
 
Sol·licitant: CENTRE D’IMMERSIÓ PORT DE LA SELVA, S.L 
Núm. sol·licitud: 380/001 
Seu: Ctra. Cadaqués, s/n. 17489 El Port de la Selva 
Servei: CENTRE D’IMMERSIÓ PORT DE LA SELVA 
Seu servei: C/ de l’Illa, 9. 17489 El Port de la Selva 
Categoria: Centres d’activitats marítimes 
Subcategoria: 380.3 
Tipus de subcategoria: Centres d’immersió 
 
Sol·licitant: J.J. MOTOR S.C.C.L. 
Núm. sol·licitud: 110/052 
Seu: Via Favència, 8. 08206 Sabadell 
Servei: J.J. MOTOR S.C.C.L. 
Seu servei: Via Favència, 8. 08206 Sabadell 
Categoria: Tallers de vehicles 
 
 
 

 


